Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090900065

65

Nº 171, quinta-feira, 9 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS GOIÂNIA OESTE
EDITAL Nº 7, DE 8 DE SETEMBRO DE 2021

O Diretor Geral Substituto do Campus Goiânia Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público
e homologa o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital n.º 06/2021, conforme a seguir:

Área/Disciplina: Biomedicina - 40h

. Número de Inscrição Nome do Candidato Prova de Títulos Prova de Desempenho Didático Nota Final Classificação

. 35 LUCAS NOJOSA OLIVEIRA 50 98 148 1º

. 42 JANINE DE AQUINO LEMOS MUNDIM 65 74,3 139,3 2º

. 37 MICHELLE CRISTINA GUERREIRO DOS REIS 53 62,7 115,7 3º

. 25 RAFAELA NASCIMENTO LOPES 50 45,7 95,7 Eliminado conforme item 6.2.2 do Edital

. 55 FABIO SILVESTRE ATAIDES 50 44,7 94,7 Eliminado conforme item 6.2.2 do Edital

. 3 FABIANO MARQUES ROSA 59 Não compareceu 59 Eliminado conforme item 6.2.2 do Edital

. 32 EDMIR GERALDO DE SIQUEIRA FRAGA 50 Não compareceu 50 Eliminado conforme item 6.2.2 do Edital

. 38 LUCAS LUIZ DE LIMA SILVA 50 Não compareceu 50 Eliminado conforme item 6.2.2 do Edital

JOHN CARLOS ALVES RIBEIRO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS PINHEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158282 - IFMA/CAMPUS PINHEIR

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23249.039130/2017-81.
Pregão. Nº 4/2017. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS PINHEIRO. Contratado:
05.899.350/0001-55 - MAXTEC SERVICOS GERAIS E MANUNTENCAO INDUSTRIAL EIRELI.
Objeto: Prorrogação da vigência, do contrato n° 01/2017, que trata da execução de
serviços de porteiro, com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de todos os
materiais e equipamentos necessários para cada posto de serviço.. Vigência: 01/09/2017 a
05/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 39.539,52. Data de Assinatura:
05/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/09/2021).
CAMPUS SANTA INÊS

EDITAL Nº 54, DE 8 DE SETEMBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Maranhão - Campus Buriticupu, no uso de suas atribuições legais, torna público que
estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Público Simplificado, destinado à
contratação de Professor Substituto, para o Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, por tempo determinado, para atender as necessidades acadêmicas e
pedagógicas, nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal de 1988, da Lei nº
8.745, de 09/12/1993, publicada no DOU de 10/12/1993, e suas respectivas alterações, e
do Processo nº 23249.017839.2021-11, destinado ao provimento de 01 (uma) vaga, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais, conforme as condições a seguir: Área/Disciplina:
Arte. Maiores informações e o Edital completo encontram-se à disposição dos interessados
no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão - Campus Buriticupu,
situado na Rua Deputado Gastão Vieira, Vila Mansueto, nº 1000, Buriticupu/MA, CEP:
65.393-000, fone: (98) 3664-6586, ou no site https://portal.ifma.edu.br/concursos-e-
seletivos/. As inscrições ocorrerão no período de 12 a 21/09/2021, exclusivamente, via
internet no site do IFMA - Campus Buriticupu. O valor da inscrição é de R$ 80,00 (oitenta
reais).

VILSON DE ALMEIDA SOUSA
CAMPUS VIANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154856 - CAMPUS VIANA

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23249.011890/2018-13.
Pregão. Nº 4/2017. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS VIANA. Contratado:
05.899.350/0001-55 - MAXTEC SERVICOS GERAIS E MANUNTENCAO INDUSTRIAL EIRELI.
Objeto: O terceiro termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência, do contrato nº
04/2018, que trata da contratação de empresa especializada na execução de serviços de
auxiliar administrativo, copeiragem, cozinheiro geral, auxiliar de cozinha, ferramenteiro,
movimentador de mercadorias-carregador, porteiro, vigia, recepcionista, soldador,
trabalhador agropecuário em geral e operador de trator visando o atendimento das
necessidades do IFMA Campus Viana quanto ao apoio aos trabalhos desenvolvidos para
auxiliar na atividade fim.. Vigência: 21/08/2021 a 21/08/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 781.350,36. Data de Assinatura: 21/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 22/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
01/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Jurídica especializada para
prestação de serviços, terceirizados de forma indireta e contínua, de limpeza, asseio e
conservação predial, com fornecimento de mão de obra com dedicação exclusiva,
uniformes, EPI s, materiais, utensílios e equipamentos para atender ao Campus São Vicente
e Centro de Referências de Campo Verde e Jaciara, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

AMARILDO POLETTO DA SILVA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 08/09/2021) 158144-26414-2021NE000001

CAMPUS SORRISO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 - UASG 158950

Nº Processo: 23444000493202105 . Objeto: Contratação emergencial de empresa
terceirizada especializada em manutenção e fornecimento de peças para conserto de
nobreak de grande porte Total de Itens Licitados: 00007. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação emergencial de
manutenção para evitar danos em outros equipamentos de grande vulto. Declaração de
Dispensa em 01/09/2021. JOYCE MARIA GONCALVES. Coord. Geral de Aquisições.
Ratificação em 08/09/2021. CLAUDIR VON DENTZ. Diretor Geral. Valor Global: R$
24.745,00. CNPJ CONTRATADA : 31.462.143/0001-49 UP NOBREAKS E TECNOLOGIA LTDA .

(SIDEC - 08/09/2021) 158950-26414-2021NE800037

CAMPUS VÁRZEA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158971 - IFMT/CAMPUS VARZEA

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23749.001203/2018-11.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS VARZEA GRANDE.
Contratado: 21.250.438/0001-06 - FORTES COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE
LIMPEZA E C. Objeto: Termo aditivo tem por objeto alterar a cláusula segunda do contrato
n 01/2018 - ifmt vgd, prorrogando sua vigência em 12 (doze) meses.. Vigência: 17/09/2018
a 17/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 111.600,00. Data de Assinatura:
31/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2021 - UASG 158275 - IFMG/CAMPUS BAMBUI

Nº Processo: 23209.003209/2021-27.
Inexigibilidade Nº 27/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS
GERAIS.
Contratado: 37.258.068/0001-85 - PRADO INFORMATICA LTDA - ME. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção do sistema de
processamento de dados responsável pelo controle do patrimônio do IFMG Campus
Bambuí.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: II. Vigência: 09/09/2021 a
08/09/2022. Valor Total: R$ 7.992,00. Data de Assinatura: 30/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2021).

CAMPUS BAMBUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158275 - IFMG/CAMPUS BAMBUI

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23209.002645/2019-64.
Dispensa. Nº 56/2019. Contratante: INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS BAMBUI.
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato nº 07/2019/bar, nos termos previstos inicialmente, conforme
documentos anexos ao processo sei n° 23209.002636/2021-98.. Vigência: 05/09/2021 a
04/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.483,28. Data de Assinatura:
26/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2021).

CAMPUS CONGONHAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158514 - IFMG/CAMPUS CONGONHAS

Número do Contrato: 4/2021.
Nº Processo: 23210.000004/2021-51.
Tomada de Preços. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED. MINAS GERAIS/CAMPUS
CONGONHAS. Contratado: 28.786.102/0001-01 - LAFAENG SOLUCOES CORPORATIVAS
EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 04/2021, conforme documentos
anexos ao processo sei n° 23210.001277/2021-12. Vigência: 10/10/2021 a 09/04/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 916.000,03. Data de Assinatura: 02/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158514 - IFMG/CAMPUS
CO N G O N H A S

Número do Contrato: 4/2021.

Nº Processo: 23210.000004/2021-51.

Tomada de Preços. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED. MINAS GERAIS/CAMPUS

CONGONHAS. Contratado: 28.786.102/0001-01 - LAFAENG SOLUCOES CORPORATIVAS

EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 04/2021, conforme documentos

anexos ao processo sei n° 23210.001277/2021-12. Vigência: 10/10/2021 a 09/04/2022.

Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 916.000,03. Data de Assinatura: 02/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Daniel
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-09T03:46:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial